Cait forma ego sum conservans substantiam actuando & hoc propter quod cum sum finis et materia passionando cui se habeat ad me & ideo in ipsa conservatio absoluta sum primitiva materia aut conservativa. ad quod sequitur quod sicut generatio substantiae consistit per me primitive sic corruptio consistit primitive per materiam et in tanto quod ego non deficerem in conservando & actuando si materia possit sustinere in tantum passionando ipsam conservationem ad quod sequitur quod materia est magis circa pruationem quam ego sum in substancialibus corruptibilibus.

Citerum ait forma sicut dictum est de conservatio substanciali ita suo modo intelligi potest de accidentali utputa albedo contracta in albo & nigredo in nigro et huiusmodi quoniam albedo est forma accidentalis non materia et ideo cum sum forma substancialis mihi competit conservatio formae accidentalis non autem materiae et corrupta albedo ne in albo corruptio primo est ex parte materiae.

Cait forma ego et materia ita se constituit substantia individualis et ipsa incipit per me ut deside est et accipit augmentum et extensio non per me actuando et per materiam passionando et in tantum se extendit augmentationem quam potest pati extensio materie. ad quod sequitur consueuntas intensa et extensa: intensa per me, extensa per materiam.

Cait forma: ego sum recepta actuando in particularibus et materia recipiens et sustinens et hoc patet per istud exemplum ignis calefacit aerem et in quantum calefacit ipsum facit se receptu actuando et ponit aerem recipientem caliditatem passionando et appetit aer ipsam passionem per materiam et ignis actionem per suam formam.

Cait forma. Ego sum ens comparative actu & materia est ens in potentia ut patet per istud exemplum in quo est australis in potentia & in ferro gladius & hoc ex parte materie quod expectat meam actionem & hoc est quod natura.

DE FORMA.

Iliter sum primitiua p actione & materia cōsecutiua p passionē vt supradictū est: & ideo cōperit mihi eē actu & materię eē potētia,
¶ Ait forma, Ego sum ens determinatū cū sim actiua, materia autem est ens cōfusum cū sit potētia ratione cuius passionis est cōfusio in potentia ratione materię non autē ratione mei.

¶ Ait forma, Ego sum ens pfectū & ideo sum appetibilis a materia ratiōe cui⁹ appetibilitatis in cōmuni appero agere in materia et materia pati ad qđ sequit q̄ materia p me est pfecta & nō p se,

¶ Ait forma, Sū mota p formas particulares yna foſa ptculari genita de alia sub meis pncipiis īnatīs supra tactis motis pncipia diuina ytpura mea bonitas p bonitatē diuinā: mea magnitudo per magnitudinē diuinā & sic de aliis & hoc effectiue qm̄ quāto magis subsisto sub ipsis tanto magis sum alta & sublimis.